
UCHWAŁA NR 28.VI.2015
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 24 lutego 2015 r.

w sprawie stanowiska Rady Miejskiej Jeleniej Góry skierowanego do Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 
Bronisława Komorowskiego dotyczącego Konwencji Rady Europy o zapobieganiu i zwalczaniu przemocy 

wobec kobiet i przemocy domowej ( CAHVIO)

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 2013, 
poz. 594 ze zmianami) oraz na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 Regulaminu Pracy Rady Miejskiej Jeleniej Góry 
stanowiącego Załącznik nr 4 do Statutu Miasta Jeleniej Góry przyjętego Uchwałą Nr 125/XI/99 Rady Miejskiej 
Jeleniej Góry z dnia 15.06.1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Jeleniej Góry ze zmianami:    Rada 
Miejska Jeleniej Góry uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się stanowisko w sprawie Konwencji Rady Europy o zapobieganiu i zwalczaniu przemocy wobec 
kobiet i przemocy domowej ( CAHVIO), stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Stanowisko przekazuje się Panu Bronisławowi Komorowskiemu Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Jeleniej Góry.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Leszek Wrotniewski

Id: 31D41240-D672-478F-BBA4-48A800E333EF. Uchwalony Strona 1



          Załącznik do Uchwały Nr 28.VI.2015  

Rady Miejskiej Jeleniej Góry   

 z dnia 24 lutego 2015r.   

Pan  

Bronisław Komorowski 
Prezydent  Rzeczypospolitej  Polskiej 

 

Apel  Rady Miejskiej Jeleniej Góry  do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Pana Bronisława Komorowskiego, w spra-

wie  Konwencji Rady Europy o zapobieganiu i zwalczaniu przemocy wobec kobiet i przemocy domowej (CAHVIO). 

 

 Szanowny Panie Prezydencie 

W dniu 6 lutego br. Sejm Rzeczpospolitej Polskiej  przegłosował ustawę o ratyfikacji Konwencji o zapobieganiu i zwal-

czaniu przemocy wobec kobiet i przemocy domowej.  Wiele emocji wywołuje fakt, że w trakcie prac nad ustawą, w 

komisjach sejmowych praktycznie zablokowano możliwość wypowiedzenia się na temat Konwencji organizacjom bro-

niącym  praw człowieka i rodziny. Nie odbyła się też publiczna debata na jej temat, której Polacy oczekiwali. 

Tymczasem, z   dostępnych ekspertyz naukowców wielu dziedzin  wynika, że w  zakresie przeciwdziałania przemocy 

Konwencja nie wnosi  żadnych nowych rozwiązań do już istniejących w polskim prawie i praktyce społecznej, nie pro-

ponuje też   sposobów rozwiązania  autentycznych problemów,  które są dziś źródłem przemocy we wzajemnych rela-

cjach międzyludzkich. 

Największy  niepokój rodzi fakt, że  do Konwencji wprowadzono nową, ideologiczną definicję  płci oraz to, że Konwen-

cję  skonstruowano w oparciu o błędnie postawioną diagnozę dotyczącą przyczyn przemocy wobec kobiet i przemocy 

domowej.  

Jako miejsca i źródła  przemocy wskazano  tradycyjne małżeństwo i  rodzinę, a także  zwyczaje, kulturę, wiarę  umac-

niające  w naszym społeczeństwie  role kobiet i mężczyzn.  Istnieje realne zagrożenie, że  wartości, które od wieków  

scalały Polaków i decydowały o sile naszego Narodu, a więc rodzina, małżeństwo, wartości chrześcijańskie,  po wdro-

żeniu systemu prawnego  Konwencji, będą  metodycznie degradowane, a nawet eliminowane z naszego życia.   

Liczne ekspertyzy  jednoznacznie takie  obawy potwierdzają  wskazując,  że  Konwencja w wielu punktach jest sprzecz-

na z Konstytucją,  narusza zasady suwerenności naszego państwa oraz stwarza realne zagrożenie dla trwałości polskich 

rodzin, wychowania młodego pokolenia  oraz  kontynuowania polskich tradycji narodowych. Zdaniem prof. Andrzeja 

Zolla, istnieje podejrzenie,  walka z przemocą  jest wyłącznie pretekstem, zaś  prawdziwą  intencją twórców Konwencji  

jest  zamach na naszą (chrześcijańską) cywilizację.  

Szanowny Panie Prezydencie 

Konwencja Rady Europy o przeciwdziałaniu przemocy wobec kobiet i przemocy domowej rodzi liczne kontrowersje. 

Wielu wybitnych ludzi nauki  podkreśla, że wbrew sugestii zawartej w  tytule,  nie  jest ona  skoncentrowana na prze-

ciwdziałaniu przemocy, ale na wprowadzeniu ideologicznej rewolucji kulturowej,  zmierzającej do  zniszczenia naszego  

dorobku cywilizacyjnego budowanego od zarania naszej państwowości  w oparciu o  wartości chrześcijańskie.  

Wobec tak licznych zastrzeżeń dotyczących Konwencji Rady Europy o zapobieganiu i zwalczaniu przemocy wobec ko-

biet  i przemocy domowej (CAHVIO),  Rada Miejska Jeleniej Góry zwraca się do Pana Prezydenta, jako strażnika warto-

ści zapisanych w Konstytucji,   o jej niepodpisywanie. 

Jelenia Góra 2015-02-24        Przewodniczący Rady Miejskiej 

Id: 31D41240-D672-478F-BBA4-48A800E333EF. Uchwalony Strona 2




